МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«02» ноября  2011г.                                                                                   № 74/01-07

Об утверждении адресной программы
благоустройства и капитального ремонта
объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры
МО «Новодевяткинское сельское поселение»  на 2012г.

    В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом
муниципального образования,  в целях обеспечения развития коммунальной
инфраструктуры  МО «Новодевяткинское сельское поселение»  в 2012г., совет депутатов
принял
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить  адресную программу  благоустройства и капитального ремонта
объектов  жилищно-коммунальной инфраструктуры  МО «Новодевяткинское
сельское поселение»  на 2012г. согласно приложению.

2. Опубликовать решение (без приложения) в газете «Вести» и разместить (с
приложением) на официальном сайте МО  « Новодевяткинское  сельское
поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно действующую
комиссию совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройству, промышленности, транспорту и связи, строительству и
архитектуре.

   Глава муниципального образования                                                                 Д.А.Майоров

Приложение
к  решению совета депутатов

от «02» ноября 2011г. № 74/01-07

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
благоустройства и капитального ремонта

объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры
МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2012г.

№
п/п

Наименование работ Адрес объекта Сумма

1 Мероприятия по содержанию и ремонту
уличного освещения и энергосбережению

д. Новое Девяткино 5 300 000

1.1 Замена светильников на
энергосберегающие светильники

на всей территории д.Новое
Девяткино

(кроме придомовых)

2 500 000

1.2. Устройство уличного освещения
(с энергосберегающими светильниками)

вдоль новой дороги у озера

от д. №3 по ул. Озерная до
дома №33

1 500 000

1.3. Устройство уличного освещения
пешеходной зоны

За домами №№59,93,94 1 300 000

2 Благоустройство территории д. Новое Девяткино 5 700 000
2.1 Благоустройство пруда у д.31. 4 300 000
2.2 Устройство площадки отдыха  перед д.31 700 000
2.3 Озеленение, посадка декоративных

деревьев и кустов
между фонтаном и д.№19/8 700 000

3 Мероприятия по содержанию и ремонту
внутриквартальных дорог  и устройство
внутриквартальных проездов

д. Новое Девяткино 2 500 000

3.1 Ямочный ремонт в 1-ом квартале д. Новое Девяткино 500 000
3.2 Ямочный ремонт в 2-ом квартале д. Новое Девяткино 500 000
3.3 Ямочный ремонт в3-ем квартале д. Новое Девяткино 500 000
3.4 Ямочный ремонт в 4-ом квартале д. Новое Девяткино 500 000
3.5 Устройство внутриквартального проезда  с торца дома №51 500 000
4. Работы по улучшению и ремонту

жилищного фонда
д. Новое Девяткино 5 700 000

4.1 Герметизация межпанельных стыков д. .№94 1 680 000
4.2 Капитальный ремонт электрощитов с

заменой стояковых проводов
д. .№93 500 000

4.3 Капитальный ремонт электрощитов,
освещение подвала

д.19/76 270 000

4.4 Капитальный ремонт электрощитов с
заменой стояковых проводов

д. .№59 250 000

4.5 Замена розлива ХВС,ГВС д.№33 630 000
4.6 Замена лебедки д.31(1) 430 000
4.7 Замена лебедки д.51(1) 430 000
4.8 Замена лебедки д.51(2) 430 000
4.9 Замена лебедки д.59(2,3) 860 000
4.10 Экспертиза лифтов д.3 по ул.Озерная 220 000

5 Работы по содержанию инженерных
систем и водоснабжения

д. Новое Девяткино 6 015 680

5.1 Установка секционных задвижек на сети
водопровода Ду150-200мм с установкой

новых колодцев

д. Новое Девяткино 843 000

5.2 Замена участков водопроводной сети из
чугунных труб Ду200 на ПЭ  Ду200

от  ПНС до д.91 1 600 000

5.3 Замена участков водопроводной сети из
чугунных труб Ду200 на ПНД  DN825

вдоль жилых домов
№№93,94,95

3 572 680

6. Работы по содержанию и ремонту
хозяйственно бытовой канализации и
ливневой канализации

д. Новое Девяткино 4 694 000

6.1 Замена участка хозяйственно  бытовой
канализации Ду200(КК110-КК-114)

у дома №35 134 000

6.2 Замена участка хозяйственно  бытовой
канализации Ду200(КК418-КК-414)

у дома №19/76 780 000

6.3 Замена участка хозяйственно  бытовой
канализации Ду200(КК408-КК-414)

у дома №19/91 1 750 000

6.4 Замена участка хозяйственно  бытовой
канализации Ду250(КК377-КК-367)

у дома №19/92 1 300 000

6.5 Замена участка хозяйственно  бытовой
канализации Ду200

у дома №35 130 000

6.6 Замена ж/б крышек и люков на
канализационных колодцах

д. Новое Девяткино 600 000

7. Мероприятия по ГО и ЧС д. Новое Девяткино 4 500 000
7.1 Мероприятия по ГО (установка системы

видеонаблюдения и оповещения населения,
передачи сигналов ГО)

д. Новое Девяткино 2 500 000

7.2 Мероприятия по предупреждению и
ликвидации ЧС природно-техногенного
характера

д. Новое Девяткино 470 000

7.3 Оборудование пожарных водоемов  д. Новое Девяткино 1 300 000
7.4 Приобретение пожарной техники и

экипировки для ДПД обучение членов ДПД
д. Новое Девяткино 200 000

7.5 Обеспечение безопасности людей на
водных объектах

д. Новое Девяткино 30 000

 ИТОГО: д. Новое Девяткино 34 406 680